[image: BRASAO CABEÇA DE BOI]CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
ESTADO DE MATO GROSSO
                               CNPJ nº: 33.683.772/0001-24

DECRETO 003/2021.
SÚMULA: DECLARA LUTO OFICIAL NO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE - ESTADO DE MATO GROSSO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Presidente da Câmara de Vereadores de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, Excelentíssimo Senhor Eder Fernandes da Silva no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Casa de Leis e na Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - DECLARAR LUTO OFICIAL no Poder Legislativo do Município de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso pelo período de 03 (três) dias contados da data de publicação deste Decreto, em sinal de PESAR pelo falecimento da Senhora VIVIANE OLIVEIRA, o falecimento do Senhor VANDERLEI GALDINO, irmão da Ex-Vereadora Vilma Galdino Ramos (In memorian), falecimento da Senhora SUZANA LEMES DOS SANTOS, mãe do Ex-Vereador Otoniel dos Santos e Avó da Servidora da Câmara Municipal Agna Urdiale dos Santos, e o falecimento do jovem WASHINGTON ALBERTO MURARO DOS REIS, filho da Ex-Vereadora e Ex-Vice-Prefeita Elizabeth Martins Muraro dos Reis e do Servidor Municipal Antônio Alves dos Reis.
Art. 2º - SUSPENDE a Sessão Ordinária do dia 15 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, e suspende o expediente no dia 15 e 16 de Fevereiro de 2021.
Art. 3º - O expediente retorna na quarta-feira dia 17 de Fevereiro de 2021.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

 Nova Monte Verde-MT, em 14 de Fevereiro de 2021.

Eder Fernandes da Silva
Presidente da Câmara

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, nº: 30, Quadra 13, Lote 13, Bairro: Centro, CEP: 78593-000
 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448, email: legislativo@novamonteverde.mt.leg.br
Nova Monte Verde-MT - Site: www.novamonteverde.mt.leg.br

image1.jpeg